計劃股份將以實物股票形式由本公司以相關方案A債權人的名義發行，且

在方案A債權人提供相關信息並執行股份申請的前提下，本公司應在計劃管理

員提出書面要求後二十 (20)個營業日內（或本公司與計劃管理人之間可能以書

面形式約定的其他日期）將所有實物股票轉交給計劃管理員。計劃管理人將儘快

將所有已分配和發行的實物股票寄給方案A債權人，風險由債權人承擔。

C. 計劃股份的地位

計劃股份於發行時將在各方面與配發日期已發行的所有其他現有股份享

有同等權益，且不附帶任何產權負擔。

董事會函件

– 19 –

D. 計劃股份上市申請

已向聯交所上市委員會申請批准計劃股份上市及買賣。計劃股份一經發行，

將在各方面與現有已發行股份享有同等權益。

IV. 根據特別授權發行計劃股份的理由

本公司打算實施該計劃以確保公司的長期生存能力，同時為本公司和本集團的

所有持份者（包括其債權人）實現回報最大化。董事會認為該計劃的目標是：(a)為對

本公司擁有無擔保申索的債權人提供合理的解決方案，使此類無擔保債權人獲得比本

集團清算情况下可能獲得的任何回收更高的回收額；(b)允許本公司通過發行計劃股

份來償還債務，且無現金流出；(c)允許公司繼續作為可行的持續經營企業運營。

實施該計劃後，公司的負債將得到緩解，這將改善公司的財務狀況，使公司能夠

持續經營，從而為股東帶來比清算情況更大的利益。

如安排計劃失敗，最有可能的結果是本公司將進入破產程序並被清算。如本公

司破產清算，股東將沒法取得任何回報。

根據特別授權發行計劃股份構成該計劃的先決條件之一。董事會認為，發行計

劃股份將使公司能夠償還債務而不會產生現金流出。通過批准該計劃，董事會合理地

認為公司的財務狀况將得到改善，股東的狀况將比公司破產清算時更好。因為必須發

行計劃股份才能實施該計劃。考慮到上述情况，董事會認為該計劃的條款（包括發行

計劃股份）是合理的，並且該計劃的實施對公司、其債權人和股東有利。必須發行計劃

股份才能實施該計劃，因此董事會認為發行計劃股份是合理的，對公司、其債權人和

股東整體有利。

法院將於二零二五年四月三日舉行聆訊，就本公司批准該計劃的申請作出裁定，

本公司將採取必要措施尋求駁回清盤呈請，且本公司認為，清盤呈請預計將於該計劃

獲批准後適時駁回。

董事會函件

– 20 –

V. 對公司股權結構的影響

假設自起直至計劃股份發行完成日（包括該日），已發行股份數目並無變動，下

表載列本公司(i)於最後實際可行日期；及(ii)緊接著計劃股份發行完成後的股權架構（假

設已配發及發行最高數目的計劃股份）：

(i)最後實際可行日期

(ii)緊接著計劃股份

發行完成後（假設已

配發及發行最高數量的

計劃股份）

股份數目 約佔%

股份數目（包
括計劃股份） 約佔%

HGL 44,450,619 72.20% 44,450,619 51.60%

孟先生 868,520 1.40% 868,520 1.00%

小計 45,319,139 73.60% 45,319,139 52.60%

方案A債權人（截至

本公告日期並非股東） – – 24,600,000 28.60%

公眾 16,223,936 26.40% 16,223,936 18.80%

合共 61,543,075 100% 86,143,075 100%

註：   股東及公眾投資者應注意，以上股權結構僅供說明之用，安排計劃生效及計劃股份發行後，
本公司股權結構的實際變動以計劃債權人實際已承認申索數目為準。

董事會函件

– 21 –

據董事所知及所信，在作出一切合理查詢後，(i)所有方案A債權人均為本公司的

獨立第三方，及 (ii)本公司在完成計劃股份發行後將繼續遵守上市規則項下的最低公

衆持股量要求。如公衆持股量低於上市規則規定的最低要求，本公司將採取必要措施

重新遵守該要求。

VI. 過去十二個月的籌款活動

本公司於本公告日期前十二個月內並無進行任何涉及發行股本證券的股本集資

活動。

VII. 各方資訊

截至最後實際可行日期，集團的主要業務為：(i)印刷；及 (ii)貿易及物流。

HGL由控股股東（定義見上市規則）、主要股東孟先生全資擁有，亦為計劃債權

人。因此，HGL為本公司的關連人士。除此之外，截至最後實際可行日期，HGL為本公

司的無擔保債權人，因HGL已向本公司提供無擔保及不計息的股東貸款。

除上文披露外，據董事作出一切合理查詢後所知、所悉及所信，所有其他計劃債

權人及其各自的最終實益擁有人均為獨立第三方，且概無任何計劃債權人為股東。

VIII. 上市規則的涵義

預計HGL將選擇方案B。計劃生效後，30%的股東貸款（「HGL已解除金額」），

即約59.28百萬元人民幣（或63.66百萬港元）將被解除及免除，本公司並無任何義務及╱